
 
 
 
 
Interpellation av Hamid Ershad Sarabi (C) till borgarrådet Jan 
Valeskog (S) gällande stadsövergripande strategi för ökad 
simkunnighet 
 
Inom idrottsområdet var satsningarna på simkunnighet en av förra mandatperiodens främsta 
prioriteringar. Bland annat gjorde vi, tillsammans med Stockholms simförbund, omfattande 
satsningar på vattenvaneträning och förberedande simskola för barn i förskoleklass. Vi gjorde 
särskilda satsningar på simskola som riktar sig till elever som inte klarar godkänt i ämnet 
”idrott och hälsa” och vi utökade simskoleverksamheten på stadens strandbad tillsammans 
med föreningslivet. 
 
Vi såg samtidigt att det krävdes ett större grepp för att få ordning på arbetet för att stärka 
simkunnigheten hos Stockholms barn och unga. Därför gavs i budget 2022 idrottsnämnden i 
uppdrag att i samarbete med utbildningsnämnden och stadsdelsnämnderna ta fram en 
stadsövergripande strategi för ökad simkunnighet. I idrottsnämndens tertialrapport 2 kunde vi 
läsa att arbetet med att ta fram strategi för ökad simkunnighet hade pågått under den avsedda 
perioden 2022-01-01 till 2022-06-30 och att förslaget beräknades behandlas på 
idrottsnämnden under hösten. Istället för att få ta del av strategin kunde vi läsa i 
idrottsnämndens verksamhetsberättelse för 2022 att förvaltningen hade tagit fram ett förslag 
till stadsövergripande strategi för ökad simkunnighet men som aldrig har behandlats av 
idrottsnämnden. Tyvärr nämns inte det strategiska arbetet med att öka simkunnigheten i 
staden varken i vänsterstyrets budget eller i verksamhetsplan för idrottsnämnden. Inte heller 
under de uppradade stadsövergripande styrdokumenten som idrottsnämnden ska arbeta med 
under 2023 står strategin med. 
 
Vi kan inte nog arbeta för alla barn och ungdomars rätt att lära sig att simma. Därför blir vi 
bekymrade över att idrottsborgarrådet och vänsterstyret verkar ha gömt undan en färdig 
strategi för att öka simkunnigheten. En sådan, som ska leda till stärkt arbete i hela staden och 
inte minst i utökat samarbete mellan stadsdelsnämnder, simföreningar och stadens skolor, 
borde också beslutas av kommunfullmäktige. Det har alltså inte skett och nu stundar ännu en 
sommar med förhoppningsvis många soltimmar och bad på stadens stränder, men tyvärr utan 
en riktig strategi för att utöka simkunnigheten och vattenvanan i hela staden.  
 
Med anledning av ovan undrar vi därför:  
 

1. Har idrottsborgarrådet medvetet valt att avbryta arbetet med att ta fram en strategi 
för ökad simkunnighet? 

 
 

Stockholm den 29 maj 2023 
Hamid Ershad Sarabi (C)

Centerpartiet Stockholms stad


